
Contacto

Teléfono +034 966613800
Correo Electrónico licitacionesaise@hidraqua.es

Dirección Postal

Plaza de la Lonja
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/0014/SM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 16:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Aigues i Sanejament d'Elx S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAMq%2Bp1uSQoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Lotes de Navidad Campaña 2024, de Aigües i Sanejament d'Elx

Contrato para el suministro de los Lotes de Navidad para el personal de la empresa Aigües i Sanejament d'ElxDescripción 
Valor estimado del contrato 22.277,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.955,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.277,5 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15800000 - Productos alimenticios diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Contrato anual que coincide con la campaña de Navidad 2024.

Lugar de ejecución
Según lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Según lo indicado en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Una vez comprobada la documentación aportada por el licitador adjudicatario se procede a la firma del contrato entre las
partes para la ejecución del suministro.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SAMq%2Bp1uSQoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.675,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.277,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

JUAN GARCIA GALERA, S.L.
NIF B53559175
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.675,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.177,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/116
Fecha de Formalización 22/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación La Mesa de Contratación eleva la propuesta de Adjudicación al Órgano de Contratación_Gerencia ,
proponiendo a la Oferta Mejor Valorada según los criterios automáticos establecidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Supersimplificado debido a su importe y con un único sobre evaluable por criterios automáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 13:00



Apertura Ofertas Económicas via
telematica_Herramienta Meet de Google

Apertura sobre oferta económica
No se establece apertura pública para la apertura de
Ofertas al ser un expediente abierto supersimplificado
según lo establecido el art.159.6

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras-Productos Extra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Proposición Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V9vJA7tDcb7i0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014515516 |  2024-001149289 | Tue, 29 Oct 2024 16:07:03:012 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122969151886686237353281045035292757487 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V9vJA7tDcb7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

